


2

kalendář akcí září 2017

ZÁŘÍ 2017 od - do hod. více v rubr.

1. 9. Pá Příměstský tábor Trilobit v Jincích 8.00 - 17.00 Pionýr
Zápis dětí do školní družiny 8.00 - 14.30 Škola
Prázdniny končí na Křešíně 16.00 Křešín

2. 9. So Brigáda rybářů – každou sobotu 7.00 Z činnosti
Den otevřených dveří v knihovně 9.00 - 12.00 Knihovna
Turnaj v mariáši v Běštíně 13.00 Z činnosti
Letní kino Ohrazenice – Mimoni po 22.00 Ohrazenice

3. 9. Ne Zájezd pro děti – Zábavní park Mirakulum 8.00 Z činnosti
Letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr

4. 9. Po Zahájení nového školního roku 8.00 Škola
Zápis dětí do školní družiny 8.00 - 15.30 Škola
Zápis do oborů ZUŠ JJR – viz rozpis od 12.30 ZUŠ JJR
Šachový kroužek 13.30 Pionýr

5. 9. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Zápis do oborů ZUŠ JJR – viz rozpis od 12.30 ZUŠ JJR
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

6. 9. St Zápis do oborů ZUŠ JJR – viz rozpis od 13.00 ZUŠ JJR
Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
První výtvarná dílna po prázdninách 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

7. 9. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
8. 9. Pá Zápis do oborů ZUŠ JJR – viz rozpis od 13.00 ZUŠ JJR

Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna
9. 9. So Brdský sedmiboj 8.45 Jinečáček

Den železnice v Příbrami od 10.00 Příbram
Den dědečků na Sokolské 14.00 - 17.00 Z činnosti
Posezení s hudbou v Čenkově 19.00 Čenkov

10. 9. Ne Letní miniturnaj v šachu + celkové vyhodnocení 9.00 Pionýr
Divadlo Čenkov hraje na Ohrazenici 18.00 Čenkov

11. 9. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
12. 9. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Zdravé cvičení (a každé další úterý) 18.00 Sport
Tanec života – ukázková hodina 19.00 Sport

13. 9. St Otevřená klubovna Pionýra 14.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

14. 9. Čt
15. 9. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna



3

16. 9. So Babí léto na Plešivci 8.00 Z činnosti
17. 9. Ne Uzávěrka Jineckého zpravodaje na říjen
18. 9. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
19. 9. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
20. 9. St Zájezd na výstavu Zahrada Čech 6.30 Z činnosti

Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Otevřená služebna Policie ČR v Jincích 16.00 - 17.30 Policie
Veřejné zasedání zastupitelstva 17.00 Městys

21. 9. Čt Jóga pro ženy – ukázková hodina 18.00 Sport
22. 9. Pá Sletová štafeta
23. 9. So Železná sobota 8.00 Z činnosti

Veřejné sportovní odpoledne TJ Sokol 15.00 - 17.00 Z činnosti
Noc Sokoloven Z činnosti

24. 9. Ne Sletová štafeta – dovoz štafety do Sokolovny 9.30 - 10.00 Z činnosti
Prohlídka zrekonstruované části Sokolovny 9.30 - 10.30 Z činnosti
Výprava na Klouček 13.00 Z činnosti

25. 9. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Začátek cvičebního roku TJ Sokol Z činnosti

26. 9. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

27. 9. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr
28. 9. Čt Státní svátek
29. 9. Pá Odečty vodoměrů do 8. října SMJ
30. 9. So Zájezd TJ Sokol na Kokořín 7.30 Více příště

ŘÍJEN 2017 – více v příštím čísle
2. 10. Uzávěrka přihlášek na Noc mezi knihami Knihovna
2. - 6. 10. Týden knihoven a burza knih 9.00 - 12.00 Knihovna
4. 10. Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 SCJS
5. 10. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
6. 10. Noc mezi knihami 18.00 - 08.00 Knihovna

Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna
7. 10. Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
14. 10. Posvícenské trhování 9.00 Z činnosti
15. 10. Slavíkovy Jince 16.00 Městys
20. 10. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 14.00 - 22.00 Městys
21. 10. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 08.00 - 14.00 Městys

7. Huberstký den od 11.00 Z činnosti



4

přehled září 2017

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 8

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 15

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 20

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 23

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 24

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Z činnosti společenských a zájmových organizací:  . . . . . . . . . strana 29
(kulturní komise, hasiči, TJ Sokol, zahrádkáři, Český svaz žen,

rybáři, chovatelé, Římskokatolická církev atd.)

Pionýrská skupina Jince a oddíl Trilobit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 49

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

Zprávy z Křešína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 70

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73



5

společenská kronika září 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Milotová Věra 75 let Volfová Věra 70 let
Bachledová Alžběta 75 let Míchal Oldřich 75 let
Hejdová Božena 86 let Jelínková Zdena 85 let
Šambergerová Magdalena 80 let Kratochvílová Marie 75 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají
písemný souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok.

Narození
Jména narozených dětí zveřejňujeme tehdy, oznámí-li nám tuto

skutečnost rodiče.

Rozloučili jsme se

Podaná Eliška Kočárek Vladimír
Dočekal Zdeněk Andělová Božena
Čepeláková Jarmila

V září slaví narozeniny naše členka, paní Zdena Jelínková.
Výbor ZO Českého zahrádkářského svazu Jince přeje
štěstí, zdraví, spokojenost a radost
z rozkvetlé zahrádky.
                                      za ČZS Iva Jelínková, předsedkyně



6

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY

Vzpomeňte s námi…
2. srpna 2017 uplynulo 5 let od úmrtí
pana Jiřího Černého z Čenkova.
Nezapomínáme. Manželka Maruš a dcery s rodinami.

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán.
Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát,
postát, a tiše vzpomínat.

Dne 1. září 2017 vzpomeneme
4. výročí úmrtí pana Vlastimila Císaře.
S úctou a láskou vzpomínají
dcera Dana s rodinou a syn Ondřej.

Dne 3. září 2017 uplyne 15 let,
co nás navždy opustil milovaný manžel,
tatínek a dědeček, pan Josef Zárybnický
z Běřína.
S láskou v srdci nikdy nezapomeneme
– manželka Štěpánka, děti Petr,
Marcela a Štěpánka s rodinou,
vnoučata Davídek, Vojtíšek, Michalka,
Anička, Adélka, Petřík a Terezka.

Dne 8. září 2017 uplyne 16 let od chvíle,
kdy nás navždy opustila naše milovaná
manželka, maminka a babička
paní Jiřina Feistová.
S úctou a láskou stále vzpomíná manžel,
dcera a vnoučata s rodinami.



7

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY

Dne 11. září 2017 tomu bude 15 let,
co nás navždy opustil tatínek a dědeček
pan Václav Kadlec z Rejkovic.

Kdo jste ho znali a měli rádi,
věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

Stále vzpomínají dcery Vendula
a Jana s rodinami.

Dne 12. září 2017 tomu bude 8 let,
co nás náhle a navždy opustil
milovaný manžel, tatínek a dědeček,
pan Jan Klán.

Nikdy nezapomene rodina.

Nic víc než kytičku květů
na hrob Ti můžeme dát,
tiše plakat a stále vzpomínat…

Dne 27. září 2017 uplynou 4 smutné roky
od úmrtí pana Petra Kozáka
z Jinec.

Se slzami v očích stále vzpomíná
rodina Kozákova, Kubátova
a všichni ti, co ho znali.



8

Městys Jince září 2017

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se koná ve středu 20. září od 17 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Všichni občané jsou srdečně zváni.

Probíhá několik rekonstrukcí
Během prázdnin se začalo s rekonstrukcí komunikací a parkoviště
na sídlišti Zborovská. Obyvatelé sídliště k parkování využili např. plochu
naproti novým kasárnám, kde bylo zajištěno i noční střežení vozidel.



9

Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_komunikaci
_v_ul._Zborovska/

21. srpna dostala komunikace v ul. Sadové po dlouhotrvající
a rozsáhlé rekonstrukci kanalizace nový asfaltový koberec.

Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_ul._Sadova/



10

Návod na odchyt toulavých psů
Uvidíte-li v obci pobíhat toulavého psa, nebo psa, který utekl majiteli,
volejte zaměstnancům Služeb městyse Jince, s nimiž se domluví-
te, kde se pes nachází, popřípadě další podrobnosti.
Pracovníci SMJ budou ihned poté kontaktovat odborníka, který se odchy-
tem psů zabývá.
Kontakty : Karel Horký – tel. 773 830 704

Miroslava Tichá – tel. 773 830 705

Rekonstrukcí prochází i kanalizace v ulici Pod Váhou.

Foto Jitka Kadeřábková

Fotoalbum:
http://kultura-jince.rajce.
idnes.cz/Kanalizace
_v_ul._Pod_Vahou/



11

Středočeský kraj uspokojí
další část žadatelů o kotlíkovou dotaci
Rada Středočeského kraje na svém jednání ve čtvrtek 17. srpna schválila
poskytnutí finanční dotace na výměnu tepelných zdrojů pro dalších 21
žadatelů, kteří splnili podmínky Programu „Výměna zdrojů tepla na pev-
ná paliva v rodinných domech ve Středočeském kraji 2015–2018“ ve dru-
hém kole I. výzvy.
Další šanci na získání finanční dotace na výměnu starých kotlů za nové
budou mít žadatelé
v rámci Programu „Výměna zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných do-
mech ve Středočeském kraji 2017–2019“, který bude vyhlášen na konci
srpna. V něm bude alokováno celkem 502,233 milionu korun na realizaci
dílčích projektů fyzických osob.
Příjem žádostí bude probíhat v termínu od 4. 10. 2017
od 8 hodin do 29. 6. 2018 do 14 hodin.
Mění se způsob podání žádostí. Žádosti budou podávány elektronicky
a následně doručované včetně příloh v listinné formě s podpisem konečného
uživatele do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje. Rozhodující
pro určení pořadí každé žádosti bude datum a čas jejího přijetí v elektro-
nické podobě na Krajský úřad Středočeského kraje. Bližší informace o způ-
sobu elektronického podání budou uveřejněny společně s 2. výzvou kotlí-
kové dotace a Programem na webových stránkách Středočeského kraje
od 31. 8. 2017.
Bude podporována výměna zdroje tepla na pevná paliva s ručním přikládá-
ním za tepelné čerpadlo, kotel výhradně určený pro spalování biomasy,
automatický kotel na uhlí a biomasu či plynový kondenzační kotel.
Výše dotace bude 75 000 Kč až 127 500 Kč dle nově pořízeného tepelného
zdroje. Více informací: https://www.kr-stredocesky.cz

VOLBY
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

se budou konat ve dnech 20. a 21. října 2017.
Bližší informace v příštím čísle Jineckého zpravodaje.



12

Městys Jince koupil objekt
bývalých Moserových lázní
Postup rekonstrukce objektu č. p. 28 můžete sledovat prostřednictvím
fotoalba:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_objektu_
byvalych_Moserovych_lazni/

1. července 2017 dopoledne se konal DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v č. p. 28 a 165, kdy si zájemci mohli prohlédnout pět nově zrekon-
struovaných bytů v objektu bývalých lázní. Nejmenší z nich velikosti
2 + kk má plochu 48,7 m2 a největší 3 + kk plochu 64,5 m2.

V půdní vestavbě bývalé spořitelny vznikl jeden byt velikosti 3 + 1
a o výměře 97,75 m2, kam bylo též možno nahlédnout.

Jeden z bytů v č. p. 28.

Souhrnné fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Den_otevrenych_dveri_c._p._28_a_165/



13

Oznámení o plánovaném přerušení
dodávky elektřiny

Dovolujeme si vás informovat o plánovaném přerušení
dodávky elektřiny
dne 5. září 2017 od 8.00 do 18.00 hod.
v lokalitě Jince - část obce Jince, Rejkovice na těchto odběrných
místech: č. p./č.orient.:

část obce: Jince
Eškova 24, 61, 62, 63, 64, 143, 145, 146, 244, 385, 394, 402;
Křešínská 76, 78, 121, 124, 242, 373, 397, 404, 412, 432, 445;
Pod Plešivcem 1, 13, 59, 60, 69, 82, 104, 122, 123, 125, 144, 221,
225, 235, 246, 252, 374;
č. p./č. orient. bez ulic: 73, 75, 107, 232, 448.

část obce: Rejkovice
č. p./č. orient. bez ulic: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 50, 51, 52.

dne 12. září 2017 od 8.00 do 18.00 hod.
v lokalitě Jince - část obce Jince
Křešínská 78, 121, 124, 242, 373, 397, 404, 432, 445
č.p./č.orient. bez ulic: 73, 75

dne 12. září 2017 od 7.30 do 14.30 hod.
v lokalitě Jince - část obce Jince
Eškova 24, 61, 62, 63, 64, 143, 145, 146, 244, 385, 394
Pod Plešivcem 1, 13, 59, 60, 69, 82, 104, 122, 123, 125, 144, 221,
225, 235, 246, 252, 374
č.p./č.orient. bez ulic: 107, 232

Časový rozsah přerušení dodávky elektřiny je stanoven pouze
na nezbytně nutnou dobu.

Městys Jince



14



15

Informace z redakce září 2017

Čtenáři píší
Dne 7. 8. 2017 měl manžel úraz na kole.
Touto cestou chci za sebe i za manžela poděkovat VŠEM, kteří se podí-
leli na poskytnutí první pomoci a přivolání odborné pomoci. Zejména
pak panu Ivoši Rozsívalovi a paní Petře Šírové.

Děkujeme – Vavrekovi

Děkuji Úřadu městyse Jince za gratulaci a pozornost k mým narozeni-
nám. Byla jsem velice potěšena a vážím si toho.

Milena Paterová

Společenskému centru Josefa Slavíka je šest let

Dne 17. září 2011
ve 14 hodin bylo
za přítomnosti
mnoha občanů
i vzácných hostů
slavnostně otevře-
no Společenské
centrum Josefa
Slavíka v Jincích.
Dveře do zrekon-
struovaného domu
s číslem popisným
19 (bývalé školy,
v níž učil Antonín
Slavík, otec svého
slavného syna Josefa) se symbolicky otevřely při vystoupení houslistky
Ludmily Pavlové, která zahrála slavné Paganiniho „Zvonkové rondo“,
jímž Slavík Mistra zcela uchvátil, nebo� si ho zapamatoval hned po prvním
poslechu.
Za těch šest let si do SCJS našlo cestu mnoho občanů. Budova slouží kul-
turním a společenským akcím. Čtenáři navštěvují místní knihovnu, děti se
scházejí v klubovně Pionýra a rybářů, ti nejmenší si hrají v Jinečáčku.

Foto Miroslav Maršálek



16

Rády sem chodí členové senior klubu, klubu učitelů důchodců i vojenských
důchodců. Stále více nás navštěvují turisté z blízka i z daleka.
Budova č. p. 19 - Společenské centrum Josefa Slavíka - byla převedena
od ministerstva vnitra bezúplatně a znaleckým posudkem ohodnocena
na 1 498 159,12 Kč. Cena rekonstrukce budovy činila 6 533 426,89 Kč,
maximální výše dotace od Středočeského fondu rozvoje měst a obcí dle
smlouvy byla 4 846 970,00 Kč.

SLAVÍKOVY JINCE 2017

Městys Jince vás zve na koncert k uctění památky

našeho rodáka, geniálního houslisty Josefa Slavíka,

který se uskuteční 15. října 2017 od 16 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka v Jincích.

Bližší informace v příštím čísle JZ.

K fotografiím na poslední straně Jineckého zpravodaje

Na letním táboře se děti učí samostatnosti

Hodně dětí z Jinec i okolních, ale i vzdálenějších obcí tradičně tráví část
prázdnin na letním stanovém táboře Trilobit na Ohrazenici. Ti, kteří jím
jednou prošli, se sem rádi vrací kvůli kamarádům, vedoucím, ale i nápadi-
tě připravenému programu. Mnozí z bývalých dětských účastníků zde poz-
ději působí jako vedoucí. To platí i o letošní hlavní vedoucí Šárce Šimo-
novské, která zde byla letos počtrnácté.
Celotáborové hry jsou kaž-
doročně nové a tématem
hodně odlišné od těch minu-
lých. Letošní, opět úspěšná,
byla inspirována filmem
a počítačovou hrou Jumanji
z prostředí džungle.
Nechyběla pěvecká soutěž
Ohrazenický slavík, v níž
byli oceněni jednotlivci
z každého oddílu, ale i pě-
vecké skupiny.



17

Velkému zájmu se opět těšila hra na Alíka. Při ní absolvuje soutěžící tra-
su, na níž plní různé úkoly, ale přitom stále musí hlídat Alíka (kuželku
na provázku). U každého stanoviště ho musí pečlivě uvázat, aby mu
neutekl, což by znamenalo časovou ztrátu.
I řada dalších aktivit byla volena tak, aby vedla účastníky k samostatnos-
ti a vztahu ke kolektivu. A to je zárukou, že o účastníky nebude nouze ani
v příštím roce.
Fotoalbum:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Z_letniho_tabora_na_Ohrazenici_2017/

Mezinárodní setkání kynologů

V katastrech obcí Čenkov a Jince probíhaly od pátku 21. do soboty 22.
srpna soutěže družstev záchranářů - kynologů v rámci mezinárodní akce
Search and Rescue. Každý z devíti týmů tvořili dva psovodi a dva psi.
Postupně během páteční
noci a soboty plnili úko-
ly v katastru obou obcí.
Nikdy přitom předem
nevěděli kdy, kam a proč
jedou. Jednalo se tak
například o vyhledávání
osob v objektu, kde do-
šlo k výbuchu, pátrání
po člověku, který zmizel
při projíž�ce na lodičce,
první pomoc při dopravní nehodě. Přitom se prověřovala i schopnost sou-
těžících koordinovat svoji práci s dalšími složkami integrovaného záchran-
ného systému, zejména s hasiči.
Vítězství v soutěži nakonec slavily Iva Drbohlavová a Lucie Čiperová
ze Záchranné kynologické brigády Pardubického kraje. Sympatie si získal
také nejmladší tým: Regina Samlíková, Lukáš Mařica, reprezentující
Kynologickou záchrannou jednotku České republiky.
Ve třech případech měli možnost zájemci z řad občanů trochu nahlédnout
do práce záchranářů při komentovaných ukázkách, a to v jineckém pivo-
varu, u nového jezu v Čenkově a u rybníka Kopáčov.
Fotoalbum:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Setkani_zachranaru_Search_and_Rescue_2017/

text a foto Miroslav Maršálek



18

Farní charita Příbram

zkvalitňuje zdravotní služby v terénu

Farní charita Příbram Jiráskovy sady 240,
261 01 Příbram II
tel. 318 635 050 | e-mail: info@charita-pribram.cz
IČO: 47072989 | www.pribram.charita.cz

Charita ČR provozuje domácí hospicovou péči více než dvacet let.
V současné době má 53 středisek, jejichž zaměstnanci ročně doprovází přes
1500 nevyléčitelně nemocných pacientů, a vykonají tak přes 30000 návštěv.
Další informace na www.domacihospicovapece.cz

Farní charita v Příbrami poskytuje
hospicovou péči ve spolupráci s prak-
tickými lékaři či ošetřujícím lékařem,
který propouští pacienta z nemocničního
zařízení. Při péči se snažíme o individu-
ální přístup dle potřeb umírajícího,
pomoc a podporu doprovázející rodině.
Základními znaky služby jsou individu-
alita, bezpečnost a bezplatnost. V přípa-
dě potřeby je zajištěna u lůžka nemocného i návštěva duchovního, psycho-
loga či fyzioterapeuta, pečovatelská a odlehčovací služba.
Pro tuto službu máme k dispozici kompenzační pomůcky, tři kyslíkové
oxygenátory, oxymetr, odsávačku, infuzní pumpu, stojan, dva lineární dáv-
kovače a další.
Z našich řad vyškolených zdravotních sester můžeme nově nabídnout
i odbornou fyzioterapii, kterou provádí diplomovaná fyzioterapeutka
Edita Koutová, Dis. - zejména odborné masáže a RHB v rámci ošetřovatel-
ské návštěvy.
Domácí zdravotní péče: vrchní sestra – Livorová Jitka, tel. 739 459 008,
email: livorova@charita-pribram.cz, staniční sestra – Sluníčková Zuzana,
tel. 775 049 582, email: slunickova@charita-pribram.cz.
V naší nabídce je přístupná také služba Půjčovny kompenzačních
pomůcek, která slouží pro klienty Farní charity Příbram.
Půjčovnu vede:
Kateřina Čapková, tel: 731 607 132, email: capkova@charita-pribram.cz.



19

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Příspěvky a inzerci přijímáme pouze písemnou formou.

Redakce Jineckého zpravodaje:
Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. září 2017

INFORMACE K INZERCI
Váš inzerát v Jineckém zpravodaji lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Naléhavé!
Do našeho přátelského kolektivu rádi přijmeme další zdravotní sestry
k zajištění kvalitní péče pro naše stále narůstající množství klientů,
pacientů a nevyléčitelně nemocných. Bližší informace sdělí vrchní sestra
Jitka Livorová.

Farní charita Příbram také provozuje Denní stacionář na Náměstí
T. G. Masaryka 2, v současné době máme volná místa pro nové klienty.
Více informací u Venduly Ježkové na tel. 731 621 984.

Těšíme se na další spolupráci s vámi!

Na webových stránkách Svazku obcí Podbrdského regionu
http://www.podbrdsko.com - stránka Bezpečné Podbrdsko - nově naleznete
informace k bezpečnosti v Brdech.

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku spravujeme
tyto stránky:



20

ROZPIS SVOZŮ SKO 2017
1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci
1 x 14 14. a 28. září, 12. a 26. října, 9. a 23. listopadu,

7. a 21. prosince 2017.
KOMBI od 4. května do 28. září 2017 (léto) - LICHÝ čtvrtek, tj.:

7. a 21. září 2017.
od 5. října do 28. prosince 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
5., 12., 19. a 26. října, 2., 9., 16., 23. a 30. listopadu,
7., 14. a 21. a 28. prosince 2017.

1 x 30 14. září    19. října    16. listopadu   14. prosince
Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

Služby městyse Jince září 2017

ODEČTY VODOMĚRŮ
V období od 29. září do 8. října 2017 budou probíhat ode-
čty vodoměrů za 3. čtvrtletí roku 2017.
V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba
si včas domluvit dobu odečtu na tel. č. 773 830 706 nebo 773 830 703.

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

Miroslava Tichá
ředitelka SMJ JInce

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa 13.00 – 16.00 hod.    sobota 8.00 – 15.00 hod.
Uložení  odpadů je zdarma.



21

Naše obec recyklací elektrospotřebičů
výrazně ulevila životnímu prostředí
Loni občané odevzdali k recyklaci
151 televizí, 45 monitorů a 1 316,00 kg drobného elektra.

Snaha obyvatel obce recyklovat staré a nepoužívané elektrospotřebiče se již
několik let vyplácí. Naše obec obdržela certifikát vypovídající nejen o příno-
sech třídění televizí a počítačových monitorů, ale také o velkém významu
sběru drobných spotřebičů, jako jsou mobilní telefony. Díky environmentál-
nímu vyúčtování společnosti ASEKOL můžeme nyní přesně vyčíslit, o kolik
elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme díky recyklaci
vysloužilého elektra ušetřili ekosystém Země. Víme také, o jaké množství
jsme snížili produkci skleníkových plynů CO2 nebo nebezpečného odpadu.
Informace vycházejí ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která s obcí
dlouhodobě spolupracuje na recyklaci vytříděných elektrozařízení.
Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá,
že občané naší obce
v loňském roce vytřídili 151 televizí, 45 monitorů a 1 316,00 kg drobných
spotřebičů. Tím jsme
uspořili 58,30 MWh elektřiny, 2 861,07 litrů ropy, 273,06 m3 vody a 2,63 tun
primárních surovin.
Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 12,77 tun CO2 ekv. a produkci
nebezpečných odpadů o 56,66 tun.
Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozařízení,
i těch nejmenších, má
nezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. Když si uvědomíme,
že recyklace běžných 100 televizorů uspoří spotřebu elektrické energie pro
domácnost až na 4 roky, nebo ušetří přibližně 400 litrů ropy potřebných
až k sedmi cestám do Chorvatska, jsou to impozantní čísla. Pozitivní zprá-
vou pro uživatele počítačů také je, že odevzdání 10 vysloužilých monitorů
ušetří spotřebu energie potřebnou pro chod notebooku po dobu necelých
5 let. Všichni ti, kteří tříděním takto zásadně přispívají k ochraně životního
prostředí, si zaslouží obrovský dík.
Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru CRT televizorů, počítačových
monitorů a drobného elektrozařízení. Hodnotí jejich sběr, dopravu a zpraco-
vání až do okamžiku finální recyklace jednotlivých frakcí vyřazených spotře-
bičů do nového produktu. Pro každou frakci byly vyčísleny dopady na ži-
votní prostředí. Výsledky studie jsou prezentovány jako spotřeba energie,
surovin, emise do ovzduší, vody a produkce odpadu. Konečná bilance
vyzněla pro zpětný odběr elektrozařízení jednoznačně pozitivně, a to
ve všech aspektech.



22



23

Společenské centrum Josefa Slavíka září 2017

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 6. září od 14.00 hodin. Další schůzka se uskuteční
4. října 2017.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 7. září od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 5. října 2017.

V prodeji turistické vizitky:
Jince  |  Plešivec  |  Památná lípa

Naučná stezka Z Jinec na Olymp Brd
Jindřichova skála

Jordán
Valdek

V září slaví narozeniny naše spolupracovnice,

vážená paní Marie Kratochvílová.

Do dalších let jí přejeme hodně zdraví, spokojenosti

a životního elánu, který jí neubývá.

Maruško, za vše děkujeme a těšíme se na další skvělou spolupráci

s Tebou.                                            zaměstnanci a přátelé SCJS

Turistická mapa CHKO Brdy
1 : 25 000
(Březnice – Jince – Mýto
– Příbram – Rožmitál p. Tř. – Strašice.
pro velký zájem opět v prodeji
ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince
Cena 85 Kč



24

Knihovna Jince září 2017

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 2. září 2017 od 9.00
do 12.00 hod., kdy v knihovně probíhá Den otevřených dveří.

KNIŽNÍ NOVINKY
V červenci a srpnu nám naši spoluobčané darovali spoustu
knižních titulů, několik dalších jsme pro čtenáře nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Výtvarná dílna 21. 6. 2017 – téma Soví nanuk

Jedno z nejob-
l í b e n ě j š í c h
zvířátek na-
šich malých
výtvarníků je
určitě sovič-
ka. Možná
i proto, kni-
hovnice zvoli-
la pro posled-
ní výtvarnou
dílnu před
š k o l n í m i
prázdninami
právě ji.
A abychom si
závěr našeho
výtvarničení
nějak oslavili,
nemohla chy-
bět ani zmrzli-
na skutečná.

Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Sovi_nanuk_21._6._2017/



25

Předání knížek
prvňáčkům v ZŠ Hluboš
dne 30. 6. 2017
Jineckým dětem začaly dlouho
očekávané prázdniny již ve
středu. V Hluboši však čekalo
všechny školáčky slavnostní
předání vysvědčení, vyhodnoce-
ní sběrových aktivit a v nepo-
slední řadě i pasování prvňáčků
na čtenáře skutečně až v pátek
30. června. Za sebe mohu říci,
že se mi v Hluboši moc líbilo,
atmosféra super, paní učitelky,
pan ředitel a samozřejmě děti
bezvadní.
Už se těším na další spolupráci.

Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Pasovani_prvnacku_ZS_a_MS_
Hlubos_30._6._2017/

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V KNIHOVNĚ
sobota 2. září 2017 od 9.00 do 12.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka

Soutěž pro děti na měsíc ZÁŘÍ
Téma: PÍSMENKOVANÁ
Odevzdání: do 8. září 2017
Vyhodnocení: 15. září 2017 od 15.00 hodin

ve SCJS zasedací místnosti
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Zářijové výtvarné dílny v době od 15.00 hod. do 16.45 hod.
6. září STROMOVÁNÍ
13. září ŠIŠKOVÁNÍ
20. září HOUBOVÁNÍ



26

Připravujeme:
2. – 8. 10. 2017 Týden knihoven

21. ročník

vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků
a informačních pracovníků.

V rámci Týdne knihoven proběhne:
2. – 6. 10. 16. burza knih
Máte doma knihy, které již nikdo nečte? Vaše knihovna „praská ve švech?“
Od 11. září můžete opět přinést do knihovny knihy, učebnice, časopisy,
atd. Výtěžek z prodeje (cca 5 Kč/ks) bude použit na nákup nových titulů
do naší knihovny.

Otevřeno: pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 h.
čtvrtek, pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 h.

6. 10. 2017 - Noc mezi knihami
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem Josefa Slavíka v pátek
v 18.00 hod, konec akce je plánován na sobotu v 8 hodin.

Noc v knihovně je plná
dobrodružství.
Foto je z loňského nocování.

Každý účastník musí vyplnit
a odevzdat přihlášku, která
je k dispozici v knihovně,
uzávěrka přihlášek
v pondělí 2. 10. 2017.

Akce je kapacitně omezená
a vhodná pro děti od 7 let.

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince



27

Zprávičky z herničky
I o prázdninách bylo v herničce Jinečáčku plno a živo. Každé
úterý přicházely dětičky v doprovodu maminek a často s se-
bou braly i své starší sourozence, kteří je učili novým hrám.

Jinečáček z. s. září 2017

Moc vydařený byl také výlet vláčkem do Březnice na zámek. Malí výletníci
nakrmili kachničky v místním rybníku, okoukli zámek a rychle spěchali
na dětské hřiště, kde se vyřádili nejvíc.

Děti se zapojily také při sanitárním dni v herně. Pomáhaly maminkám
protřídit hračky a ostatní pomůcky, nefunkční vyřadit a udělat tak místo
novým.

Veronika Merhoutová



28

Jinečáček, z. s. plánuje uskutečnit v pátek 17. 11. 2017 autobusový
zájezd do Německa (Dráž�any), spojený s nákupy i kulturou.
Cena zájezdu 350 Kč na osobu, členky Jinečáčku 200 Kč.
Zájezd se uskuteční, pokud bude naplněn autobus.
Předběžné přihlášky a platby domlouvejte
na tel. 775 233 182.

Jinečáček, z. s. ve spolupráci s 13. dělostřeleckým plukem
pořádá v sobotu 9. září 2017

3. ročník
BRDSKÉHO SEDMIBOJE

Prezence: 8.45 – 9.45 h. v parku u Sokolské zahrady
Start: 9.00 – 10.00 h.
Trasa: cca 5 km (vhodná pro kočárky, kola, odrážedla)
Startovné: 50 Kč za tým
Rodinný tým tvoří 2 – 6 členů (min. 1 dospělý a 1 dítě do 15 let)

Čeká vás:
• zdravověda + transport raněného
• střelba ze vzduchovky + hod granátem
• překážková dráha
• lana + slackline
• chování za mimořádných událostí
• evakuační zavazadlo
• jízda na raftu a další

Akce je financována z dotačního programu Středočeského kraje „Naplňování kon-
cepce podpory dětí a mládeže ve Středočeském kraji v r. 2017“ a za podpory
městyse Jince.

Ivana Chocholová

Jinečáček



29

Kulturní komise září 2017

9. září 2017 - DEN DĚDEČKŮ
Kulturní komise Rady městyse Jince

pořádá na Sokolské zahradě v Jincích

od 14.00 do 17.00 hodin již skoro tradiční

Den dědečků. K poslechu (možná i k tanci)

zahraje Toulavá kapela pod taktovkou

Josefa Janouška. Dále v 16.00 hod. vystoupí

Hořovické mažoretky.

Občerstvení zajištěno. Kryté sezení.

24. září 2017 – VÝPRAVA NA KLOUČEK
Přij�te posedět, poklábosit, zazpívat si a hlavně pochutnat si na přinese-
ných buřtíkách či jiných dobrůtkách na chaloupku k Milanovi.
Sraz je ve 13.00 hodin na Královkách u Ermi Hotelu.
Dobrou náladu s sebou, těšíme se na vaši hojnou účast!

21. října 2017 – 7. HUBERTSKÝ DEN
A zase po roce se pobavíme na akci pro malé i velké,
kterou pořádáme ve spolupráci s MO Českého
rybářského svazu Jince.
Začínáme v 11.00 hodin u areálu bývalé
čističky za Černým mostem,
kdy se rodinné hlídky vydají na hubertskou stezku
krásnou krajinou v údolí říčky Litavky a na trase
je čeká plnění několika úkolů.
Další program pokračuje od 13.00 hodin v okolí klubovny rybářů
za Černým mostem.
Občerstvení pro vás připraví jako v loňském roce Petra. Nebude chybět
ani závěrečné posezení se všem dobře známou skupinou Country Boys.
Více informací najdete v příštím vydání JZ a na plakátech.

Dále se ještě letos můžete těšit mimo jiné na zahájení adventu
v Jincích v neděli 3. prosince či o týden později (10. prosince)
vycházku na Slonovec. Ale o tom zas příště.

za kulturní komisi Václav Zeisek



30

Sbor dobrovolných hasičů Jince září 2017

Turnaj se koná v sobotu 2. září 2017.
Tentokrát je pořadatelem SDH Běštín, hraje se v restauraci
Tequila v Běštíně.
Prezence od 13.00, zahájení ve 14.00 hodin.
Čtyři kola, startovné 50 Kč.

V létě si užíváme zasloužený odpočinek, po turistické sezóně je ale venku
zas co uklízet. Z lesa s houbami člověk domů táhne i pytel odpadků,
do lodi na řece sbírá PETky a plechovky... Proto do toho jdeme na podzim
znovu, dokud je spousta nových skládek ještě "čerstvých" a lehce ukliditel-
ných. Hlavní termín je vyhlášen na sobotu 23. září 2017.
www.UklidmeCesko.cz

Jinečtí hasiči se i letos připojí k celostátní podzimní úklidové
akci tím, že opět uspořádají sběr železného šrotu v obci.
Železná sobota se bude konat 23. září 2017.
Máte-li možnost, nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro něj
dojdeme. Chceme tímto opatřením zabránit snadnému obohacení
nezvaných „pomocníků“. Připravte pouze železo! Ani letos nebudeme
odvážet velkoobjemový a nebezpečný odpad (lednice, atp.)
- tento patří na sběrný dvůr!

7. okrsek SDH pořádá 33. kolo

Memoriálu Josefa Zárybnického
ve voleném mariáši.

Jinečtí hasiči za SDH
Jan Haken



31

Tělocvičná jednota Sokol Jince září 2017

TJ Sokol Jince pořádá

v sobotu dne 16. září 2017
3. ročník turistického pochodu

BABÍ LÉTO NA PLEŠIVCI 2017
start: 8.00 – 12.00 hod. u chovatelského areálu

v Jincích
trasy: 7 km – vhodná pro rodiče s malými dětmi

a kočárky, 13 km, 20 km
orientace: každý účastník obdrží popis trasy a mapku pochodu
startovné: 30 Kč, děti do 15 let zdarma
cíl: chovatelský areál do 17.00 hod.

Bližší informace :
Start a cíl - chovatelský areál se nachází 50 m od náměstí v Jincích,
od zastávky ČD po zelené a modré turistické značce cca 1,5 km, parkování
možné na náměstí. Drobné občerstvení zajištěno v areálu startu a cíle,
ubytování nezajiš�ujeme.

Trasa 7 km



32

Kontakty: Tesařová Jana, tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz
Horešovský Pavel, tel. 723 450 162, e-mail: hopa326@seznam.cz
www.sokoljince.cz

Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí, děti v doprovodu rodičů
nebo osob starších 18 let. Dodržujte bezpečnost na veřejných komunikacích!

Trasa 13 km

Trasa 20 km



33

Sletová štafeta a Noc Sokoloven
v TJ Sokol Jince
V návaznosti na článek v JZ 7-8/2017 se ve dnech 22. - 24. září
uskuteční „SLETOVÁ ŠTAFETA 2017“, spojená s pořádáním
různých akcí.
V tomto termínu je také vyhlášena ČOS „NOC SOKOLOVEN“.

V rámci těchto akcí uspořádáme v sobotu 23. 9. 2017 od 15.00
do 17.00 hodin v Sokolovně pro děti včetně doprovodu (rodiče, prarodiče…)
VEŘEJNÉ SPORTOVNÍ ODPOLEDNE pod vedením našich cvičite-
lek Jany Březovské, Katky Korbelíkové, Katky Dendysové , Ivany Chocho-
lové a Martiny Hrkalové, které se již těší na hojnou účast. S jediným
rozdílem - děti, které nejsou členy naší TJ, nepodléhají zdravotnímu pojiš-
tění ČOS, tudíž se akce zúčastní na vlastní nebezpečí a odpovědnost přebí-
rají rodiče. Děti si budou moci zacvičit na nářadí, zaskákat, zahrát míčové
i nemíčové hry atd.
V případě příznivého počasí uspořádají po cvičení cvičitelky pro děti
vycházku do přírody spojenou s opékáním buřtů.

Po návratu do Sokolovny bude připraven další pro-
gram. V rámci akce NOC SOKOLOVEN zde cviči-
telky s dětmi přespí a druhý den, v neděli 24. září
dopoledne, vyčkají na dovoz sletové štafety cca
v 9.30 – 10.00 hodin.
Na štafetový kolík bude slavnostně navázána sletová
stuha naší TJ, zástupci župy nám předají župní stu-
hu a pamětní samolepky. Sletový kolík převezmeme
od TJ Sokol Komárov na Felbabce a přivezeme (na
kolech) do Sokolovny. Štafeta bude dále pokračovat
do Příbrami na Březové Hory a děti se vrátí do svých domovů.

Na dopolední „STUHOVÁNÍ“ sletového kolíku 24. září, jehož součástí
bude i prohlídka nově zrekonstruované části Sokolovny (sociální zázemí
a šatny), zveme v časovém horizontu 9.30 – 10.30 hodin zájemce z řad
veřejnosti.

Pravidelná cvičení ve cvičebním roce 2017/2018 začnou v Sokolovně
od pondělí 25. září 2017.

za výbor TJ Sokol Jince
Jana Tesařová



34

Turistický oddíl TJ Sokol Jince

p o ř á d á  v sobotu 30. září 2017
turistický zájezd
„KOKOŘÍNSKO“

Odjezd objednaným autobusem z autobusové zastávky Jince - nádraží
v 7.30 hodin, Sokolovna 7.35 hodin, náměstí 7.40 hodin směrem na parko-
viště Kokořín - Podhradí.
Zde individuální program. Možnost prohlídky hradu Kokořín (otevírací
doba 9.00 – 16.00 hodin, vstupné hrad + věž: základní 80 Kč, děti do15 let
40 Kč, studenti, důchodci 50 Kč, pouze věž: základní 30 Kč, děti do 15 let
10 Kč, studenti, důchodci 30 Kč).
Dle počasí možnost pěších vycházek podle turistické mapy a místního
značení, např. Kokořínským dolem při říčce Pšovce a jiné.
S sebou vhodnou obuv, oblečení dle počasí, případně svačinu. V místě je
několik hospůdek a stánky s občerstvením.
Jízdné autobus: děti do 15 let 50 Kč, dospělí 150 Kč.
Přihlášky: Jana Tesařová, tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz

www.sokoljince.cz
za TJ Sokol Jana Tesařová

Kam jsme došli, kdo to ví?

Trampský hřbitov
Kulturní komise Rady městyse Jince, stejně jako turistický oddíl Sokola
Jince, pořádají občas výlet na trampský hřbitov na Slonovci,
což bývá prezentováno v JZ.

Někdy se lidé ptají, kde se přesně
tento hřbitov nachází, kdo je tam
pohřben a proč právě na Slonovci?
K vysvětlení snad trochu historie
k pojmu „Symbolický trampský
hřbitov“.

TJ Sokol Jince



35

Na počátku minulého století se i v českých zemích silně rozmohlo tramp-
ské hnutí, a to nejen podél řek. Pod dojmem knih o krutých podmínkách
amerických osadníků (trampů), se parta hochů a děvčat z různých tramp-
ských osad rozhodla „vyrážet“ i v zimě do pohoří Brd. Jedním ze zaklada-
telů tohoto společenství, nazvaného „Zimní brdská brigáda“, se stal Jaro-
slav Krska, přezdívaný Generál Jerry Packard. Zimní brdská brigáda po-
stupně v zimě prošla celé Brdy, jejich domovskou „základnou“ se stala
osada „Zlaté dno“ na brdských Hřebenech. Během okupace se mnoho
trampů zapojilo do odboje, nebo bojovalo na obou válečných frontách,
za což zaplatili někteří svým životem. Generál Jerry Packard byl umučen
v koncentračním táboře 20. února 1943.
Po osvobození se rozhodli trampové z mnoha osad uctít památku padlých
a umučených kamarádů a u trampské osady „Zlaté dno“ založili symbolic-
ký trampský hřbitov, a to umístěním tabulek s  iniciálami padlých trampů
na okolní smrky. Následně postupně přibývaly i tabulky později zemřelých
kamarádů.
Na počest zemřelých trampů se scházejí kamarádi na tomto trampském
hřbitově každým rokem o víkendu kolem data 20. února. Trampský hřbi-
tov Zlaté dno byl 17. 2. 2014 silně poškozen místními lesníky vykácením
vzrostlých smrků s tabulkami zemřelých kamarádů.
Postupem času vznikala podobná pietní místa i v jiných trampských osa-
dách.
V roce 2008 při jedné společné akci „trampského národa“ v Čenkově bylo
rozhodnuto vytvořit další symbolický trampský brdský hřbitov s tabulka-
mi, uvádějícími iniciály, přezdívky, často i fotografie zemřelých kamarádů,
na skále u vrcholu Slonovce. Skálu sice nepokácíš, ale i zde se našli van-
dalové, kteří část pietních tabulek poničili a odcizili.
Ke hřbitovu na Slonovci se dostaneš po zelené turistické značce od Černé-
ho mostu v Jincích (vedle prodejny Bodasy), na vrchol Slonovce je to od-
tud 3,5 km. Při příchodu k ohništi zdejší trampské osady se nachází pietní
místo vpravo nahoře. Vrátit se můžeš po stejné trase, nebo kolem potůčku
přes Čenkov, či přes Dominikální Paseky a Čenkov zpět do Jinec.
Podobné pietní místo v našem okolí se nachází
i na severní straně plešivecké skály „U pyra-
midy“(cca 500 metrů po červené turistické
značce za Čertovou Kazatelnou – směr Lhot-
ka). Místo na skále s tabulkami (u zdejšího
ohniště) je označeno kovovým kloboukem.

HoPa



36

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince září 2017

ZO ČZS Jince pořádá 20. září 2017

podzimní zájezd do Litoměřic
na výstavu ZAHRADA ČECH
Přihlášky pí Simona Horká, tel. 732 146 662.
Cena zájezdu: členové ČZS 50 Kč, ostatní 250 Kč

Odjezd autobusu:
7.00 hod. Čenkov OÚ 7.15 hod. Jince náměstí
7.05 Jince Kratochvíl 7.20 hod. Rejkovice
7.10 Jince Sokolovna 7.30 hod. Hořovice radnice

Český zahrádkářský svaz Jince pořádá

6. HA6. HA6. HA6. HA6. HAVELSKÉ POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍVELSKÉ POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍVELSKÉ POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍVELSKÉ POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍVELSKÉ POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍ
Jince - náměstíJince - náměstíJince - náměstíJince - náměstíJince - náměstí
sobota 14. říjnasobota 14. říjnasobota 14. říjnasobota 14. říjnasobota 14. října 2017 od 9.00 hod.

- bohatá nabídka zboží
  a výrobků všeho druhu
- podzimní zahrádkářská výstava
- soutěž „Jedlík roku 2017“
- hraje Cirkus Hulata

A co ještě letos připravujeme?
24. 11. Květinový candrbál – Čenkov

9. 12. Štrůdlování – Jince Časy a místa konání akcí včas upřesníme.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS



37

Český svaz žen Jince září 2017

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ Jince

3. září
Rozloučení s prázdninami
zájezd pro děti
do zábavního parku Mirakulum
Pořádá Český svaz žen Jince
ve spolupráci s městysem Jince
a knihovnou.

Odjezd autobusu v 8 hod. z Jinec,
zastávky: Sokolovna, náměstí.
Zájezd je zcela naplněn.

Doporučujeme s sebou:
• hotovost – v Mirakulu nelze platit kartou ani jakýmikoliv poukazy
• baterku do podzemních chodeb
• sportovní oblečení a obuv pro sebe i děti, plavky (pro malé děti plenové plavky)
• náhradní oblečení pro děti
• deku, či jinou výbavu pro piknik
• tužku k vypsání pásky (telefonní číslo) na ruku dítěte. Pokud se vám děti

v rozlehlém areálu ztratí, rychleji je najdeme.

Český svaz žen Jince ve spolupráci s městysem Jince plánuje 19. 11.

ZÁJEZD na PŘEDVÁNOČNÍ NÁKUPY
do Ředhoště.
Bližší informace v příštím čísle JZ.

Nenechte si  uj í t :
9. září 2017: X. Příbramská svatohorská šalmaj (http://salmaj.pribram.eu/)

30. září a 1. října 2017: XXI. Karlštejnské vinobraní
(http://www.karlstejnske-vinobrani.cz/)

7. října 2017: Cibulový jarmark v Hořovicích



38

Český rybářský svaz, MO Jince září 2017

Ve vodě (ne)žijí jen vodníci
V Jincích na chovném rybníku „Pecovák“ se
26. června 2017 po roce zase objevil místní
„Vodník“ a přivítal spolu s předsedou MO Čes-
kého rybářského svazu Jince Františkem
Gajancem 89 dětí a 5 učitelek z místní základní
školy na akci „Ve vodě (ne)žijí jen vodníci“.

Výbor Českého rybářského svazu MO Jince

zve rybáře na brigády, které se konají
každou sobotu, a to: 2., 9., 16., 23. a 30. 9. 2017.

Sraz v 7.00 hod. na domečku u Barbory.

Pro děti bylo připraveno 6 stanoviš�:
Na prvním stanovišti děti pomocí kartiček a plakátů poznávaly jednotlivé
druhy ryb, živočichů a rostlin, které žijí v našich vodách a jejich okolí.
Děti na tomto stanovišti prokázaly docela dobré znalosti ryb, ale hlavně
měly přehled o rostlinách a živočiších. Dále se děti seznámily s ochranou
přírody a životního prostředí. Z rybářského řádu bylo řečeno něco o háje-
ní jednotlivých druhů ryb, jejich mírách a dobách lovu.



39

Na druhém stanovišti byla nachystána soutěž v šikovnosti a zručnosti.
Děti soutěžily v hodu míčků do keserů různých průměrů, dále zkoušely
vylovit z kádě umělé rybičky a házely kroužky na cíl.
Na třetím stanovišti byla připravena ukázka rybářské výbavy. Děti si pro-
hlédly pruty, navijáky, vlasce, splávky, zátěže, háčky, umělé nástrahy,
podběráky, vidličky, vezírky, mincíř, metr, nůžky, pean…a další výbavu.
Rybáři jim vyprávěli, k čemu jednotlivé věci slouží, jakým způsobem se na-
vazují háčky, zhotovují montáže, vážou uzly apod. Předseda MO vysvětlil
dětem, jak se můžou stát rybáři a jak se na rybáře pasuje, ukázal doklady
potřebné k lovu ryb.
Na čtvrtém stanovišti probíhal hod prutem na cíl – na stanovišti byly při-
praveny 4 pruty se zátěží. Po úvodním vysvětlení a ukázce způsobů naha-
zování se děti pustily do akce, a pokud se netrefily, nechtěly ze stanoviště
odejít. Hodně zábavy si užili i ti dva dospěláci, když museli každou chvíli
rozmotávat smyčky na cívkách nebo sundávat zátěže ze křoví.



40

Rybáři Jince

Stanoviště 5 byl lov ryb. Na hrázi rybníka čtyři rybáři připravili to neja-
traktivnější. Několik prutů na různé způsoby lovu, nechybělo ani krmení
všech možných druhů. Tady si děti vyzkoušely všechno - od napíchnutí
nástrahy na háček, nahození, záběr, až po zdolání ryby, její vylovení
a vyproštění háčku. Děti si ryby osahaly a jednotlivé druhy jim popsal
zábavnou formou Jirka Twrdy. Zdůraznil, jak je důležité šetrné zacházení
s ulovenou rybou, aby nedošlo k jejímu poškození.
Na šestém stanovišti bylo připraveno občerstvení v podobě grilovaných
buřtů, klobás a nápojů. Jako odměnu za splněné úkoly a snahu děti dostá-
valy sladkosti.
S dětmi byla úžasná spolupráce. Měly zájem naprosto o všechno, co jsme
pro ně připravili. Z každého stanoviště odcházely nadšené a plné zážitků.
Celá akce, která u dětí i učitelského sboru měla velký úspěch, byla ukon-
čena předáním diplomů a drobných upomínkových předmětů všem zúčast-
něným.
Na úplný závěr jsme si od dětí vyslechli mohutné skandování „Hoši,
děkujem!“ pod taktovkou paní učitelky Chocholové.

Na celé akci, která se konala ve spolupráci s městysem Jince a 13. dělo-
střeleckým plukem Jince, se podílelo 10 členů místní organizace.

Výbor MO ČRS Jince, foto Zuzana Belanská
Fotoalbum: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Ve_vode_ne_ziji_jen_vodnici_-_Jince
_26._6.2017/



41

Pionýrská skupina Jince září 2017

Pionýrský oddíl TRILOBIT

Zlatá medaile z finále krajského přeboru
Největšího úspěchu z výpravy mladých jineckých šachistů, ale i celého
regionu Příbram, dosáhla Nicol Šmejkalová z Jinec na finále Středo-
českého krajského přeboru žáků, který probíhal ve dnech 23. – 25. června
v Mladé Boleslavi. Jako žákyně Šachového kroužku při Pionýrské skupině
Jince reprezentovala šachový oddíl TJ Jince. V kategorii do 12 let starto-
valo jedenáct dívek. V žádné jiné kategorii tolik hráček nebylo. Nicol se
po sobotních bojích nacházela se třemi body na 1. místě. V neděli dopoled-
ne dvě partie prohrála a spadla před posledním kolem na 2. - 3. místo
společně s Marií Karpeckou z Řevnic. Její bratr Jiří Karpecki si v posled-
ním kole vylosoval právě Nicol, avšak své sestře moc nepomohl. Prohrál.
Po předposledním kole byla v čele soutěže dívek s náskokem půl bodu
Nikol Slavíková z SK MDDM Úvaly. V závěrečné partii ale prohrála.
Konečné pořadí tedy bylo 1. Nicol, 2. Nikol a 3. Marie.

Nicol Šmejkalová uprostřed.



42

S úspěchem Nicol asi málokdo počítal. Více nadějí se dávalo Tereze
Lískové, která má nejbohatší zkušenosti, ale tentokrát jí chybělo štěstí.
V loňském roce dosáhl největšího úspěchu z naší výpravy Tadeáš Čer-
venka. Letos se mu postup na mistrovství Čech zopakovat nepodařilo.
Ani zkušenému Jakubu Šmejkalovi se nepodařilo dosáhnout výsledku,
který plánoval.
Umístění našich hráčů:
Kategorie Hráč Počet hráčů v kat. Umístění
D12 Nicol Šmejkalová 11 1. místo!

Tereza Lísková 11 7. místo
H12 Tadeáš Červenka 23 18. místo
H16 Jakub Šmejkal 22 20. místo

Tereza Lísková Jakub Šmejkal

Nicol Šmejkalová na středočeské listině talentů
Na základě pěkného výsledku, kterého dosáhla Nicol Šmejkalová na finále
krajského přeboru, byla zařazena na Listinu talentů Středočeského
kraje. To jí zajiš�uje určité výhody na soutěžích, které se konají na teri-
toriu Středočeského šachového svazu.
Nejvýznamnějším privilegiem je právo účasti na soustředění mladých stře-
dočeských šachistů, které se uskuteční v září v Jizbici. Účast na této akci
dává navíc šanci i jejímu bratru Jakubovi, protože na několik málo míst
náhradníků dává organizátor někdy přednost sourozencům (z organizač-
ních důvodů – stačí jeden rodič).
Soustředění má velký podíl na zvyšování úrovně hry účastníků. Není divu,
když na něj jako lektoři jsou zváni nejlepší trenéři České republiky



43

V celoroční soutěži zvítězil Tadeáš Červenka z Podluh
Celoroční soutěž ŠK Pionýrské skupiny Jince probíhala po celý
uplynulý školní rok a byla rozdělena do šesti samostatných etap. Po jejich
sečtení bylo vytvořeno konečné pořadí za celé období. Ve středu 28. června
proběhlo vyhodnocení, na němž převzali ti nejlepší diplomy. Všichni, kdo
vydrželi pracovat až do konce školního roku, obdrželi ceny.
S velkým náskokem zvítězil žák 4. třídy 1. ZŠ Hořovice Tadeáš Červen-
ka. Zasloužil si to zejména pravidelnou docházkou, účastí na soutěžích a
výsledky na některých akcích.
Nejlepší dívkou se stala Tereza Lísková (3. místo), která získala body
zejména díky svým šachovým zkušenostem. Nově se na přední místa do-
stali žáci 1. třídy Ondřej Vlach a Lev Nykonyuk. Oba projevili oběta-
vost nejen při vlastním vzdělávání, ale pomáhali i při výuce v mateřské
školce. Do pětice nejlepších se dostal i Jakub Šmejkal, díky výsledkům,
ale i pomoci při organizování akcí.

Pořadí nejlepších:
1. místo Tadeáš Červenka 582
2. místo Ondřej Vlach 381
3. místo Tereza Lísková 326
4. místo Lev Nykonyuk 296
5. místo Jakub Šmejkal 282
6. místo Matyas Červenka 274
7. místo Květoslava Čábelková 208
8. místo Nicol Šmejkalová 197
9. místo David Zárybnický 187

10. místo Zdenka Dlouhá 179

Tadeáš
Červenka
a
Anička
Kovalová



44

Jen těsně za nimi následují Zuzana Chocholová, Jan Bezděk, Tomáš
Kadlec, Anna Kovalová, Adéla Cajthamlová, Kamila Choutková, Tomáš
Bažant, Marek Fajrajzl, Samuel Borovka a Adéla Mochanová.
Celkem bylo do „loňské“ celoroční soutěže zařazeno 49 chlapců a děvčat.
Její nový ročník bude probíhat za podobných podmínek a první body byly
již uděleny.

Letní miniturnaje jsou v polovině
Protože po dobu prázdnin byla většina jineckých dětí, které pronikly
do tajů královské hry, mimo své bydliště, posunuli jsme dva prázdninové
turnaje až na září. Na dobré umístění a lepší ceny mají tedy naději i ti,
kteří trávili léto jinde.
Průběžné umístění – celkové:
1. Miroslav Maršálek Pionýr a TJ Jince 6,5 bodu
2. Tomáš Zoubek ŠK Smíchov 6 bodů
3. Vojtěch Kovářík ŠK Příbram - Baník 6 bodů

Nejlepší žáci:
1. Jan Fatka ŠK MěÚ Hostomice 5 bodů
2. Eliška Kováříková ŠK Příbram - Baník 3 body
3. David Zárybnický ŠK Pionýr Jince 2 body

David Zárybnický, Květuška Čábelková a Zdenička Dlouhá, v pozadí Marie
Maršálková



45

Průběžné pořadí nejlepších jineckých hráčů do 15 let: 1. David Zárybnic-
ký, 2. Thanh Nam Dao, 3. Zdena Dlouhá, 4. Květoslava Čábelková,
5. Vanda Zárybnická … atd.

Jan Fatka a Vanda Zárybnická.

Na miniturnajích se děti setkávají se zkušenými šachisty.



46

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí PS
a ŠK Pionýrské skupiny Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince

Další připravované akce
3. září, 9 hodin, Jince, Společenské centrum: předposlední letní minitur-
naj, pro všechny zájemce
9. září: Zbraslavské trojice, Memoriál Jaroslava Zvolánka
9. - 10. září, Most: Mistrovství ČR v rapid šachu, účast: Tereza Lís-
ková z Jinec, otevřený doprovodný turnaj
10. září, Jince: poslední letní miniturnaj a závěrečné vyhodnocení
13. září, 14 hodin, Jince, Společenské centrum JS: Otevřená klubovna
Pionýra 2017
16. září, Praha 5, Zborovská: Turnaj všech generací ke Dni tisku
22. – 24. září, Jizbice: soustředění talentů Středočeského kraje, účast
z Jinec: Nicol Šmejkalová
září, Zdice: Svatováclavský turnaj, termín bude upřesněn

Otevřená
klubovna Pionýra
bude letos
13. září.
Na ty, kdo
přijdou, čeká
odpoledne plné
zajímavostí, her,
soutěží, a také
šachový turnaj.
Srdečně zváni
jsou malí i velcí,
těšíme se na
všechny příznivce
a podporovatele
Pionýra.



47

ze života školy září 2017

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz
Starosta rozdal vysvědčení
28. června 2017 převzali žáci 9. ročníku ZŠ Jince vysvědčení v obřadní síni
Úřadu městyse Jince z rukou třídní učitelky Václavy Lukešové, ředitele
ZŠ Jiřího Havláta a starosty městyse Jince Josefa Hály. Ten chlapcům
a děvčatům popřál do dalšího života hodně štěstí a požádal je, aby v tento
slavnostní den poděkovali svým rodičům za péči a lásku. A také vyslovil
přání, aby - až se rozprchnou do světa - nikdy nezapomněli na místo, kde
se narodili a prožili dětství. Po slavnostním aktu na úřadě se devá�áci
vydali do školy, aby se rozloučili se spolužáky, učiteli a ostatním personálem.

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Mateřská škola v Jincích se otevřela už v polovině srpna.
Děti, které přišly do MŠ poprvé, si zvykají na nový režim a kamarády.
O tom, jak probíhal začátek nového školního roku a co je ve školce nového,
vám povíme příště. Te� jsme to zkrátka nestihli. ☺ Kolektiv MŠ Sluníčko



48

Zápis žáků do školní družiny
Zápis žáků do družiny pro školní rok 2017/2018 z budoucích
prvních, druhých a třetích ročníků proběhne:

v pátek 1. 9. od 8.00 – 14.30
v pondělí 4. 9. od 8.00 – 15.30

Místo konání zápisu: I. oddělení školní družiny v přízemí budovy školy
u vychovatelek. Rodiče se seznámí s aktuálními informacemi a vyplní
na místě závaznou přihlášku k přijetí žáka do ŠD.

Přednostně jsou k docházce přijímáni žáci 1. – 3. tříd zaměstnaných
rodičů. Přihláška se podává na každý školní rok nová.

Mgr. Jiří Havlát
ředitel školy

Žáci 1. stupně se koncem června zúčastnili v areálu huti Barbora
rybářské akce pro děti „Ve vodě (ne)žijí jen vodníci“.

Foto Zuzana Belanská



49

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. září 2017

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Dagmar Eisenreichová: klavír
Jana Kosharisová: akustická kytara

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Informace k zahájení nového školního roku 2017/2018

Zahájení školního roku s domluvou termínu docházky
v budově ZŠ Jince
pondělí 4. 9. 2017 a úterý 5. 9. 2017 od 12:30 do 15 hod.
domluva rozvrhu nově přijatých žáků do hudebního oboru (přípravná hudeb-
ní výchova a hudební teorie (uč. Alena Packová).

pondělí 4. 9. a úterý 5. 9. 2017 od 13 do 16 hod.
domluva rozvrhu se žáky hudebního oboru (uč. David Štěch).

úterý 5. 9. 2017 od 13 do 16 hod.
domluva rozvrhu se žáky hudebního oboru (uč. Pavel Hrubý, uč. Karel
Ambruš).



50

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/

středa 6. 9. 2017 od 13 do 15 hod.
domluva rozvrhu se žáky hudebního a literárně dramatického oboru
(uč. Dagmar Eisenreichová, uč. Josef Pekárek).

pátek 8. 9.2017 od 13 do 15 hod.
domluva rozvrhu se žáky hudebního oboru (uč. Jana Kosharisová - kytara).

V tomto školním roce nebude probíhat výuka tanečního oboru z důvodu
malého (nedostatečného) počtu přihlášených žáků.

INFORMACE k termínu domluvy docházky s kontakty na jednotlivé vyuču-
jící jsou na webu pobočky Jince: http://zusjince.webnode.cz
Pavel Hrubý, vedoucí pobočky - tel. 606 947 010

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Děti z jinecké pobočky (hudební soubor a instrumentální orchestr) zahrály
v červnu na "Osovském svatojánském akordu".



51

13. dělostřelecký pluk září 2017

Letní hry v Lochovicích
Dělostřelci se v červnu
účastnili akce „Letní hry
2017“, kterou pro své kli-
enty pořádal Domov pro
postižené v Lochovicích.
Ukázka ručních zbraní,
projíž�ka terénním vo-
zem, nebo navázání spoje-
ní přes radiostanice RF13
- to vše si účastníci mohli
v krásný slunečný den
vyzkoušet.

(Zdroj: facebook 13. dělostřelecký pluk Jaselský)

Ve vodě
Koncem června proběhly ve Vyškově plavby bojových vozidel pěchoty, kte-
rých se účastnili také jinečtí dělostřelci.
Před vjezdem do vody se hodnotila připravenost vozidla k plavbě (BVP).
Osádka musela splnit všechna bezpečnostních opatření, které jsou nutné
pro platný pokus.
Poté, co BVP vjede do vody, velitel vozu navádí řidiče, který má znemož-
něn výhled z vozidla kvůli vysunutému vlnolamu. Cvičící museli projet
pomyslný slalom
a na konci zaparko-
vat do garáže tvoře-
né z bójek. Další do-
vedností, kterou
řidiči musí umět,
je nájezd na ponton
a navigování řidiče.
„13 dělostřelecký
pluk jako jediný tré-
nuje závady na vozi-



52

dle „naostro“ ve vodě, protože řidiči musí znát činnost při záchraně na-
prosto dokonale,“ dodal praporčík Ján Lányi. Příslušníci 13. dp trénovali
dvě varianty záchrany. U první byla zjištěna závada na vozidle, při níž
osádka zůstala při vyproš�ování ve vozidle a při druhé závadě byla nucena
skočit do vody, nalodit se na záchranný člun a nechat odtáhnout vozidlo
týmem ZVS. Při celé akci byla přítomna zdravotní služba a potápěči.
(Zdroj: facebook 13. dělostřelecký pluk Jaselský)

Překážkový závod Iron Engineer
29. 6. 2017 se u 15. ženijního pluku v Bechyni konal mezinárodní armádní
překážkový závod Iron Engineer konaný v rámci Dne ženisty. Závodu se
zúčastnilo více než 250 vojáků a vojákyň z mnoha vojenských útvarů.
Pořadatelé nachys-
tali pro závodníky
trasu o délce 10 km
s mnoha umělými
překážkami. Tra�
prověřila psychic-
kou a fyzickou při-
pravenost všech zú-
častněných. Závod-
níci celou trasu ab-
solvovali ve vojen-
ské ústroji, díky
které byl ztížen sa-
motný pohyb, proto-
že množství vodních a bahnitých překážek se na dlouhých nohavicích
a rukávech projeví.
V kategorii týmy muži se za 13. DP Jince umístili na druhém místě npor.
Matěj Picka, čet. František Zouhar a čet. Petr Toušek. Z více než 50
dalších týmů je po vyrovnaném boji dokázali překonat pouze vojáci
ze 43. výsadkového praporu Chrudim. O možné vítězství přišli jinečtí cca
1 km před cílem, kde čet. Touškovi již velmi docházely síly. Na 3. místě se
umístili vojáci ze 102. průzkumného praporu z Prostějova.
V kategorii žen se za 13. dp Jince na 3. místě umístila rtm. Martina
Rašková. Nutno vyzdvihnout její skvělou reakci, kdy v jedné chvíli zachra-
ňovala topící se soupeřku, za což jí patří velké uznání.
(Zdroj: facebook 13. dělostřelecký pluk Jaselský)



53

Slavnostní nástup
Dělostřelectvo si na slavnostním nástupu v závěru června připomnělo Den
ozbrojených sil. Proběhlo také udělení medailí za službu v ozbrojených si-
lách České republiky prvního, druhého a třetího stupně a velitel pluku
plukovník Ivan Mráz udělil pochvaly velitele pluku.
(Zdroj: facebook 13. dělostřelecký pluk Jaselský)

Technická diskuse mezi Vojenským technickým
ústavem a dělostřelci
Červencová návštěva 13. dělostřeleckého pluku „Jaselského“ v Jincích
byla pokračováním pravidelných výjezdních zasedání managementu státní-
ho podniku VTÚ k útvarům pozemních sil a vzdušných sil Armády ČR
i jednotlivých agentur Sekce podpory MO.
Mezi Vojenským technickým ústavem a 13. dělostřeleckým plukem je úzká
profesní spojitost. „Dělostřelecké oddíly pluku jsou vyzbrojeny mobilními
průzkumnými prostředky LOS, LOV-Pz a Sněžka, které jsou technickou
proveniencí VTÚ,“ říká ředitel státního podniku Jiří Protiva a oceňuje
zpětnou vazbu armádního uživatele. „S obsluhami výše uvedené techniky



54

jsme hovořili o je-
jich poznatcích
z provozu. Získali
jsme řadu cen-
ných informací,
které následně vy-
užijeme při mo-
dernizaci. Tato ne-
formální diskuse
s vojáky na zá-
kladních funkcích
významným dílem
přispívá k efektiv-
nější součinnosti.“
Za důležitou indicií spolupráce, postavenou na vzájemném poznání, lze
také považovat prezentaci náčelníka štábu 13. dp podplukovníka Romana
Smolky, který členy vedení Vojenského technického ústavu zevrubně se-
známil s hlavními úkoly organizačních celků dělostřeleckého pluku, včet-
ně aktuálního technického stavu provozované výzbroje.
„Oceňuji zájem vedení VTÚ o aktuální údaje z praxe. Podstatná část naší
diskuse byla zaměřena na společné postupy v modernizačních krocích. Je-
jich realizace má vliv jak na taktiku, tak na efektivnější využití dělostře-
lecké techniky. Takováto výjezdní zasedání státního podniku MO považuji
nejen za velice potřebná, ale především oboustranně prospěšná,“ konsta-
tuje velitel 13. dělostřeleckého pluku plukovník Ivan Mráz.
(Autor: Pavel Lang, zdroj: facebook 13. dělostřelecký pluk Jaselský)

Cvičení Sahel
Úvodní porada řídícího cvičení, zahajovací nástup všech cvičících s před-
stavením označení osob a startex. Od středy 2. srpna probíhalo v kasár-
nách Dědice a ve Vojenském výcvikovém prostoru Březina odborně taktic-
ké a zároveň certifikační cvičení Sahel.
Cvičení Sahel je vyvrcholením procesu přípravy jednotky 10. úkolového
uskupení AČR EUTM Mali, jehož cílem je dosažení plné operační připrave-
nosti jednotky k zahájení plnění úkolů v zahraniční operaci. Řídící štáb
Velitelství výcviku – Vojenské akademie posílený o příslušníky 8. ÚU
EUTM Mali, tak v rámci celé řady rozehrávaných situací a incidentů pro-
věří schopnosti jednotky 10.ÚU EUTM Mali plnit operační úkoly v pro-



55

storu jejich nasazení. To znamená zabezpečit ochranu perimetru velitelství
mise EUTM, zajistit ozbrojené doprovody a síly rychlé reakce ve prospěch
EUTM a také se podílet na výcviku jednotek ozbrojených sil Mali.
Do cvičení jsou zapojeni také příslušníci Aktivní zálohy KVV Karlovy Vary
a České Budějovice, kteří budou v rámci rozehry představovat příslušníky
Maliské národní gardy, členy Agentury SECURICOM, a také místní oby-
vatelstvo.
Čtyřicetičlenná jednotka 10. ÚU EUTM Mali je postavena převážně
na příslušnících 13. dělostřeleckého pluku Jince, konkrétně 131. dělostře-
leckého oddílu, které přijel podpořit také zástupce velitele 13. dělostřelec-
kého pluku plukovník gšt. Ján Cífka s dalšími členy tohoto pluku. Jednot-
ka je posílená o mentory z VeV-VA a další specialisty, například 4. brigády
rychlého nasazení či 102. průzkumného praporu.
Cvičení, jehož se účastnilo na 100 osob, trvalo do 4. srpna.
(Text: kapitánka Monika Nováková, tisková a informační důstojnice
VeV-VA, foto: autor a Vladimír Bezděk, CKIT VeV-VA, zdroj: facebook
13. dělostřelecký pluk Jaselský)

kpt. Martin Sůva
tiskový mluvčí jinecké posádky

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“



56

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2
3
4 10,00 15,00
5
6 09,00 16,00
7 09,00 17,00
8 09,00 12,00
9

10
11 10,00 15,00
12 09,00 15,00
13 09,00 24,00
14 09,00 15,00
15 09,00 12,00
16
17
18 10,00 15,00
19 09,00 16,00
20 09,00 16,00
21 09,00 15,00
22 09,00 17,00
23 09,00 15,00
24
25
26
27
28
29
30

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
plukovník Ing. Ivan Mráz, Ph.D., velitel / v zastoupení plukovník gšt. Ing. Jan Cífka

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ZÁŘÍ 2017 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



57

Policie informuje září 2017

Úřední den policistů na služebně v Jincích
Vážení občané,
dovolujeme si Vás informovat o možném kontaktu s přísluš-
níky Policie České republiky, Obvodního oddělení Příbram-
venkov, a to v zrekonstruované služebně P ČR na adrese: Jince, ul. Slu-
nečná 392 (budova bývalé lékárny naproti zdravotnímu středisku).
Dne 20. 9. 2017 v době od 16.00 do 17.30 hodin budou policisté
na služebně poskytovat informace a odpovídat na dotazy souvisejícími
s prací policie.
Každý měsíc (kromě srpna) můžete získat rady k řešení svých životních
situací a bezpečnostní situaci v okolí bydliště, informace k CHKO Brdy
z pohledu policie atd. Další termín bude zveřejněn v příštím vydání Jinec-
kého zpravodaje. Těšíme se na spolupráci s vámi.

P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

➢ Za prvních sedm měsíců letošního roku řešili dopravní policisté na Pří-
bramsku 834 dopravních nehod, což je o 31 více než za stejné období
loňského roku. V měsíci červenci se stalo na příbramských silnicích
130 nehod, nikdo při nich nezemřel, dvě osoby utrpěly těžké zranění
a 38 lidí poranění lehčího charakteru.

➢ Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nepřimě-
řená rychlost – 13x a poté nedání přednosti v jízdě – 9x. Pět motoristů, kteří
havarovali, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem 25 karambolů zavinil střet se
zvěří. Na automobilech vznikla škoda, která přesáhla šest milionů korun.

➢ V katastru obce Rejkovice se stala dne 20. června brzy ráno dopravní
nehoda. Pod kola projíždějícího osobního vozidla značky Audi vběhla
lesní zvěř. Srna po střetu z místa odběhla. Způsobená škoda byla stano-
vena na 40 tisíc korun.

➢ Dne 30. června v dopoledních hodinách došlo u Sokolovny v Jincích k ne-
hodě. Sedmadvacetiletý řidič nestihl včas zareagovat na skutečnost, že před
ním jedoucí automobil zastavil, protože dával přednost chodcům na pře-
chodu. Při střetu vznikla škoda, která byla odhadnuta na 35 tisíc korun.

➢ Zatím neznámý pachatel se vloupal do vozidla, které bylo dne 8. července
zaparkované na odstavné ploše Klínek. Z auta pachatel odcizil černý
batoh, ve kterém měla poškozená sedm set korun.

➢ V Jincích havaroval dne 12. července 68letý motorista, narazil zde do zdi
dvou domů. Muž usedl za volant, přestože není držitel řidičského opráv-



58

nění. To mu bylo odňato ze zdravotních důvodů. Na autě navíc nebyla
platná technická prohlídka. Způsobená škoda činila 1,5 tisíce korun.

➢ Policejní hlídka zastavila dne 13. srpna navečer v Eškově ulici v Jincích
65letého cyklistu. V jeho dechu následně policisté naměřili 1,23 promile
alkoholu. Další jízda mu byla zakázána a ve správním řízení mu hrozí
pokuta do výše 20 tisíc korun.

➢ Dne 12. srpna odpoledne skočil do jízdní dráhy osobnímu vozidlu
srnec. Nehoda se stala ve směru od obce Jince na Rejkovice. Lesní zvěř byla
při střetu usmrcena. Hmotná škoda byla odhadnuta na 15 tisíc korun.

➢ Jízdu za hustého deště nezvládl dne 9. srpna 22letý řidič. Kolem třetí
hodiny ranní havaroval v Jincích, nákladním vozem narazil do autobu-
sové čekárny. Způsobená škoda činila sto tisíc korun.

➢ Těžké zranění utrpěl dne 7. srpna 63letý cyklista, který v Jincích nezvlá-
dl řízení a na přejezdu místní komunikace s chodníkem spadl na vozov-
ku. Letecky byl zraněný muž transportován do pražské nemocnice.

➢ Škoda ve výši 30 tisíc korun vznikla při dopravní nehodě, která se stala
dne 21. července v ranních hodinách v Jincích. Pracovní stroj při couvá-
ní narazil do boku vozidla, které jej objíždělo. Ke zranění osob nedošlo.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS., tisková mluvčí P ČR Příbram

Probační a mediační služba pomáhá obětem
trestných činů
Stali jste se obětí trestného činu? Kladete si otázku, proč se to muselo stát
zrovna Vám? Ovládají Vás pocity smutku, strachu, vzteku či nespravedl-
nosti? Nevíte, kam přesně se obrátit o radu anebo o pomoc? Právě pro Vás
je tu poradna pro oběti Probační a mediační služby. Každému, kdo se cítí
být obětí trestného činu, nabízí poradna bezplatně široké služby.
„Obětem vysvětlujeme, jaká jsou jejich práva, jak podat trestní oznámení,
co obnáší trestní řízení, či jakým způsobem se mohou domoci náhrady ško-
dy“, uvádí českobudějovická poradkyně Veronika Šillerová. Pomoc se však ne-
zaměřuje jen na právní oblast, nebo� trestný čin poznamená často i psychiku.
„Oběti citlivě vyslechneme, neptáme se po detailech činu, snažíme se vytvořit
prostředí důvěry. Často platí, že vyslechnutí, projevení soucitu a podpory
je pro oběti dostačující“, doplňuje Šillerová. V případě závažnějších případů
nicméně poradkyně může zprostředkovat odbornou pomoc psychologa.

Příbramskou poradnu najdete na adrese: Příbram, U Nemocnice 85.
Obrátit se na poradkyni můžete telefonicky (606 053 265) nebo přes mail
(polanecka.pms@gmail.com). Setkání probíhají v příjemných prostorech
KHS. Poradna pro oběti je zřízena v rámci projektu „Proč zrovna já? II“,
který je financován z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu ČR.



59

Pomoc a poradenství obětem trestných činů

Poradna pro oběti PŘÍBRAM
Poradenské hodiny bez objednání:

pondělí:  9.00 – 12.00 hod.
středa:  13.00 – 17.00 hod.

Poslední klient jednu hodinu před koncem poradních hodin.

Poradnu můžete kontaktovat i mimo uvedené dny.

Poskytujeme:
- Podporu a pomoc všem obětem trestných činů

- Poradenství při vyrovnávání se s dopady trestného činu
- Poradenství v rámci orientace v trestním řízení

- Základní právní informace
- Zprostředkování dalších služeb (psychoterapie)

- Doprovázení

Poradce pro obět i :
Mgr. Jaroslava Polanecká

Tel. 606 053 265, e-mail: polanecka.pms@gmail.com

Adresa: U Nemocnice 85, Příbram, budova KHS – 1. patro.

SLUŽBY PORADNY JSOU ANONYMNÍ A BEZPLATNÉ!



60

sport září 2017

Cvičení s Katkou
Od září opět cvičení v Mateřské škole Jince:
ZDRAVÉ CVIČENÍ - každé úterý od 18 hodin, začínáme 12. 9.
TANEC ŽIVOTA - ukázková hodina v úterý 12. 9. v 19 hodin
- vhodné pro všechny, kdo se chtějí odreagovat od běhu života, najít
vnitřní rovnováhu, radost a chu� jít dál. Bez potřeby nějakých znalostí,
schopností či dovedností.
JÓGA PRO ŽENY - ukázková hodina ve čtvrtek 21. 9. v 18 hodin
- pro ženy - jejich vyrovnanost, pohodu a vitalitu
- pro optimální činnost hormonů v ženském těle
- pomáhá při potížích v klimakteriu, PMS, neplodnost,
nepravidelná menstruace

Katka Dendysová • tel. 773 209 123  •  www.azted.cz

Jak dopadl letní turnaj v plážovém volejbale
Turnaj v plážovém volejbalu dvojic Beach cup 2017 se uskutečnil 8. čer-
vence v areálu jineckého přírodního koupaliště. Hrály dvě základní skupi-
ny po šesti družstvech.
Z každé skupiny postu-
povaly čtyři nejlepší
týmy do play off.
Celkovými vítězi se
nakonec stali Petr
Chochola a Marek
Hartman, kteří slavili
úspěch i v loňském roč-
níku. Stříbrné medaile
obdrželi Pavel Sedláček
a Jiří Vinkler a jako
třetí skončili Tomáš Za-
dina s Jakubem Johnem.

text a foto
Miroslav Maršálek Na snímku jsou všichni medailisté.



61

zprávy z Čenkova září 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Viciánová Helena

Zemřeli     Kubátová Marie, Šimáček Ladislav

Zprávičky z malé školičky
Na září už jsme se docela těšili… na kamarády, se kterými jsme se dlouho
neviděli i na nové děti, které k nám přijdou. Určitě se jim bude, i přes
nějakou tu slzičku, u nás líbit.
Zvědavi jsme však byli i na „novoty“, které nás ve školce čekají. Už začát-
kem července se začalo u nás ve školce s opravami koupelny. Povedlo se
jim to a nám to udělalo opravdu radost. ☺

„Proč bychom se školy báli?
Nejsme žádní peciváli.
Máme přece bystrou hlavu,
pro učení, pro zábavu…“

S těmito verši se v červnu loučili naši předškoláci, po rozloučení a předání
drobných dárečků jsme si se staršími kamarády užívali, jak se patří…
Po návratu z odpolední vycházky, při které jsme hledali poztrácené perly
z náhrdelníku a plnili úkoly, které tam byly připraveny, jsme se rádi posa-
dili v nazdobené školní zahradě a mlsali dobroty, které jsme dostali
od rodičů. U táboráku jsme si pěkně popovídali a zazpívali a samozřejmě
i opekli buřtíky.
A pak už se celá zahrada rozezněla našimi rozjásanými hlásky, soutěžilo
se, hrálo se a - fandili jsme, co to dalo. Všichni jsme se však nejvíce těšili
na večer!!! Do potemnělého Kopáčova plného bludiček jsme vstoupili tro-
chu se strachem. Luční víly tam hledaly poztrácené perličky a my jsme jim
pomohli. Za to jsme byli odměněni – dostali jsme kouzelný kamínek a ba-



62

revné svítící náramky, abychom se cestou do školky neztratili. Do školky
jsme se vrátili veselí a rozdovádění až za tmy. Usínali jsme spokojení
a spali jsme až do rána…
Konec školního roku se vydařil a už te� se těšíme na podobné společné
zážitky.
Bylo to móóóc fajn!
K 1. záři 2017 přivítáme v naší školce novou paní učitelku – Lucku Pechlá-
tovou, tak snad se jí bude u nás líbit.

Co se děje v obci?
V červenci provedla firma Kosta v blízkosti kapličky opravu vozovky
nájezdu na hlavní silnici.

Tento měsíc byla též zahájena
oprava sociálního zařízení
v přízemí Mateřské školy
Čenkov. Práce na opravě byly
již dokončeny a předány
do užívání.

V srpnu zahájil Ing. Pavel
Polák opravy střechy kaplič-
ky. Řemeslníci si vedli velice
dobře, poradili si i s výměnou
polorozpadlých krovů a dře-
věného opláštění. Dnes je již
oprava před dokončením.

V posledním čtvrtletí letošního roku bude zahájena stavba „Čenkov - Roz-
šíření vodovodu na  parc. č. 177/1“. Jedná se o propojení vodovodů v ulici
Pod lesem a Pod Komorskem, kterým dojde k možnosti připojení dalších
domácností na obecní vodovod.

V posledním čtvrtletí letošního roku má být zahájeno v ulici Pod Komor-
skem přepojení nadzemní sítě NN do země (investor ČEZ Distribuce, a.s.).
Souběžně s touto akcí bude obec provádět pokládku kabelů pro veřejné
osvětlení.

Zdrav í  vás
kluci a holky z čenkovské školky



63

Čenkovští o prázdninách
Ani letos o prázdninách jsme nelenili a věnovali se různým sportovním
aktivitám. Navštívili jsme místa nám již známá a podívali se i do nových
krajů.

Již tradičně se konala
„Dětská voda“, opět
jsme vypluli na raftech
na Vltavu a spluli ji
z Vyššího Brodu do Čes-
kého Krumlova. Při
plavbě jsme si užili plno
legrace, počasí bylo nád-
herné, jen počet vodáků
na řece je rok od roku
větší a kempy praskají ve
švech.

Na kola jsme se vydali už před prázdninami, a to kolem Třeboňských
rybníků.
Jako vždy však u nás převládá hlavně pěší turistika. Někteří z nás se
s batohy na zádech vydali na přechod Javorníků, pohoří, které leží při
samé hranici se Slovenskem. Vystoupali jsme do rekreační oblasti Kasár-
na a odtud na nejvyšší horu Velký Javorník (1071 m), vrchol, který je
ze všech stran obklopený lesy a je již na území Slovenska. Dále jsme po-
kračovali po hřebeni Javorníků na vrchol Stratenec, kde je dřevěná roz-
hledna vystavěná r. 2008. Vedle rozhledny byl vybudován památník odboje
z II. světové války ve tvaru tří křížů. Další den jsme pokračovali na vrchol
Malý Javorník, což je nejvyšší vrchol a zároveň jediná tisícovka české čás-
ti Javorníků. Leží na česko-slovenské hranici a má výšku 1021 m n. m.
Dalším cílem byla chata Portáš a vrchol Kohútka, v zimě známé lyžařské
středisko. V dalších dnech jsme při našem přechodu došli např. ke Krkos-
těně a dále až k Pulčínským skalám, které jsou Národní přírodní rezerva-
cí. Vystoupali jsme na vrchol Hradisko (773 m n. m.), kam vede krkolom-
ná cesta, opatřená železným zábradlím. V Pulčíně náš přechod končil. Sta-
čili jsme ale také návštěvu Velkých Karlovic, typické valašské obce.
Letos jsme opět nevynechali návštěvu Slovenska. Tentokrát jsme na-
vštívili Malou Fatru a Vysoké Tatry. V Malé Fatře jsme vyšlápli např.
přes Jánošíkovy diery na Velký Rozsutec a Malý Rozsutec. Dále náš čekala



64

hřebenovka – Snilovské sedlo – Velký Kriváň – Pekelník - Malý Kriváň –
Suchý vrch - Strečno, někdo se vydal na Chleb, chatu pod Chlebom nebo
na chatu na Grúni. Ve Vysokých Tatrách nás čekal výšlap ze Skalnatého
sedla na Velkou Sviš�ovku a dále prudký sestup k Zelenému plesu a cesta
údolím podél potoka až do Tatranské Lomnice. Další den výstup na Pred-
né Solisko a poté cesta od Štrbského plesa až k Popradskému plesu.
Někteří se vydali i z Hrebienku na Terryho chatu a přes  Priečné sedlo
na Zbojnickou chatu a odtud zpět na Hrebienok a do Starého Smokovce.
Krásná byla také cesta podél Bieleho potoka, kolem jeho vodopádů.
Letošní této jsme opravdu nelenošili a navštívili krásná místa u nás
i na Slovensku. Václav Volek

100. výročí bitvy u Zborova
2. července 2017 uplynulo 100 let od nejvýznamnější bitvy 1. světové války
pro české a slovenské novodobé dějiny. Toho dne u Zborova, poblíž Halič-
ského města Tarnopolu (Ternopilu dnešní Ukrajina), dostali českosloven-
ští dobrovolníci – legionáři poprvé příležitost vystoupit jako větší ucelená
bojová jednotka – čs. Samostatná střelecká brigáda. Naši legionáři tuto
možnost využili takovým způsobem, že ohlas jejich ohromujícího vítězství
(ve válce, ve které byl úspěch postup o 100 m, oni postoupili o 5 km) zapů-
sobil na spojen-
ce jako jeden
z rozhodujících
momentů při
uznání práva
Čechů a Slová-
ků na samo-
statný stát –
Českosloven-
sko.
Dva členové
SDH Čenkov
měli možnost
zúčastnit se
pietních oslav
této události
přímo na Ukra-
jině v Kalyniv-



65

ce u Zborova, kde je zrekonstruovaný hromadný hrob padlých legionářů –
bratrská mohyla.
Odletěli jsme 1. července z letiště Kbely do Lvova. Odtud byl přesun auto-
busem do Ternopilu, kde jsme se večer zúčastnili Slavnostního vzpomínko-
vého programu v ternopilském divadle – divadelní představení Zborov
ochotníků z Mladé Boleslavi a koncertu Ústřední hudby Armády ČR.
Druhý den, v den výročí bitvy, jsme se zúčastnili otevření ukrajinské verze
výstavy Zborov ve zborovském muzeu a potom hlavního programu u bra-
trské mohyly. Ten začal slavnostní bohoslužbou, kterou vedl patriarcha
Církve československé husitské, ThDr. Tomáš Butta a pražský biskup
CČSH ThDr. David Tonzar. Zazněla i modlitba a zpěvy mnichů místní řec-
kokatolické církve. Poté byl pietní akt a odhalení zrekonstruované mohy-
ly za účasti předsedy sněmovny Jana Hamáčka a místopředsedkyně sená-
tu. Následovalo polní pohoštění všech účastníků této Národní poutě
ve stanech u mohyly. Po prohlídce terénu bojiště jsme se autobusem přesu-
nuli zpět do Lvova, kde jsme strávili večer se členy Lvovské České Besedy.
Zajímavá byla i procházka nočním Lvovem.
Třetí den, pondělí 3. července, bylo položení květin u pamětní desky T. G.
M. ve Lvově za účasti ukrajinských, českých a slovenských reprezentan-
tů. Návrat domů opět na letiště Kbely.
My dva jsme celou pou� absolvovali jako členové SDH (v rámci výpravy
Církve československé husitské), oba v hasičských uniformách. Lidé
na Ukrajině nás zvědavě pozorovali, občas se dávali do řeči a vždy z toho
vyplynulo, co vlastně jsme; většinou nás považovali za policisty nebo jiné
bezpečnostní složky. Pouze ukrajinští hasiči, kteří měli službu poblíž
mohyly v Kalynivce, nás okamžitě neomylně poznali a na vzdálenost
cca 10 metrů volali, že jsme určitě hasiči a abychom se zastavili na pár
slov. Bylo z toho zastavení na 20 minut. Bohužel časový program, který
jsme museli dodržet, nám nedovolil přijmout jejich srdečné pozvání na pro-
hlídku místní zbrojnice.
Dojmů a poznatků by bylo více, ale to by bylo na samostatné časopisecké
číslo.

Zájemce o podrobnější informace o bitvě odkazujeme na stránky Českoslo-
venské obce legionářské: www.csol.cz.

Václav Slíva a Jan Jandus



66

Divadlo Za Vodou
V minulem měsíci odehrálo Divadlo za Vodou v lesním divadle Skalka
v Novém Podlesí obnovenou hru Bílá paní. Všichni herci hráli s takovým
zápalem, že dozorující hasiči z Čenkova museli mít celý víkend své stříkač-
ky ve stavu nejvyšší  pohotovosti. Za to jim patří náš obdiv a poděkování.

Na měsíc září připravujeme hned na devátého naši tradiční akci "Bedřich
na nádraží v Příbrami". V nepatrně pozměněném obsazení si v připrave-
ném vagónu zahrajeme od 14 a pak od 17 hodin. Komu by se nechtělo
až do daleké Příbrami, může Bedřicha pozorovat při „práci“ v představení
10. 9. od 18 hod. v restauraci u Pstruha na Ohrazenici.

A odrazuje-li někoho Ohrazenice všední blízkostí, bude Bedřich ještě
k vidění 22. 9. ve Strýčkovech.

Těš íme  se  na  vás . Jarda Bouda
informátor divadla

Divadlo Za Vodou



67

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá a zve

9. září
venkovní posezení s živou hudbou
Na přání hraje Ivo Novák.
Začátek je v 19.00 hodin, vstup zdarma.
V případě nepříznivého počasí se akce
koná uvnitř restaurace.

Děkuji všem účastníkům Rock
festu v Jincích 2017 za velmi slušné
chování jak v areálu, tak mimo něj.

Dále děkuji městy-
si Jince v čele se
starostou Josefem
Hálou, Službám
městyse Jince za
organizační pomoc
a Miroslavu Mar-
šálkovi za fotky.
Velké poděkování
za toleranci patří
obyvatelům okol-
ních domů, kteří
vydrželi nápor na
sluchové ústrojí.

Díky vám všem!

Zdeněk  Ulman

Na Rock festu fotil Miroslav Maršálek.

http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Z_Rock_festu_Jince_21017/

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov



68

Zprávy z Ohrazenice září 2017

Sportovní den v Ohrazenici
Již po šesté připravil SDH Ohrazenice ve spolupráci s Kulturní komisí
OÚ Ohrazenice Sportovní den.  Ráno 22. července v devět hodin začal
nohejbalovým turnajem. Letos se přihlásilo pouhých šest družstev mužů.
Děti se k nám připojily odpoledne v 15.00 hodin. Čekalo na ně velké spor-
tovní zápolení mezi červeným a modrým družstvem. Odměnu v podobě
sladkostí, pastelek a dalších drobností si
odnášely všechny děti. Po soutěži byl vel-
ký zájem o mydlinové klouzání, které
připravili místní hasiči. V součastné
době tak oblíbené vodní bomby, kterých
jsme připravili přes tři sta, zmizely velmi
rychle. Zájem kluků i holek byl také
o hasičskou techniku.
Po osmihodinovém nohejbalovém klání
proběhlo v 18.00 hodin vyhlášení výsled-
ků.
Na třetím místě, tak jako v loňském roce,
se umístilo družstvo DEMOLICE - To-
máš, David a Michal  Dendysovi.  Druhé
místo vybojovali FAVORITI - družstvo



69

Restaurace U Pstruha

Vítězové nohejbalového klání – FURŤÁCI.

ve složení Jan Endršt, Matěj Škuta a Stanislav Pechlát. Nejlepší a tedy
první místo obsadilo družstvo pod názvem FURŤÁCI ve složení
Zdenko Rychvalský, Imrich Ličák a Milan Dendys. Toto družstvo bylo
součtem let nejstarší, a proto velká poklona jejich výkonu. Všichni hráči
byli odměněni hodnotnými cenami.
Poděkování patří všem sponzorům, kteří nám pomohli zajistit ceny -
OÚ  Ohrazenice, Bodasy Jince, Damis Hořovice, pan J. Voráček, D. Záryb-
nický, T. Král a SDH Ohrazenice.
Celý den se o hráče a jejich fanoušky vzorně starala obsluha restaurace
„U PSTRUHA“, které touto cestou také děkujeme.
Ve 20.00 hodin začala RETRO PÁRTY pod širým nebem. Písničky na přání
hrál DJ FUNNY.
Poděkování patří také všem hasičům a členům kulturní komise, kteří se
podíleli na přípravě tohoto sportovního dne.

Za SDH Ohrazenice a kulturní komisi
Dana Králová

foto M. Maršálek



70

zprávy z Křešína září 2017



71

kultura v Příbrami září 2017

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Čt 7. 9. 19.00 Úhlavní nepřátelé Divadlo v Rytířské
Po 11. 9. 19.00 Obsluhoval jsem

anglického krále F Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 13. 9. 19.00 Donaha! P1, P2 Městské divadlo Kladno
Ne 17. 9. 15.00 A� žijí duchové! D Divadlo Rozmanitosti Most
Po 18. 9. 16.00 domácí@štěstí.hned SD Agentura Michaela Dolinová
Út 19. 9. 19.00 Válka Roseových Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 24. 9. 19.00 Prokletí nefritového škorpiona Divadlo A. Dvořáka Příbram

Malá scéna
St 6. 9. 16.00 Arabská noc S1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 7. 9. 16.00 Arabská noc S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 14. 9. 19.00 Arabská noc A Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 22. 9. 19.00 Ivan Hlas Trio Ag. Ing. Zuzana Hanousková

Více informací na http://www.divadlopribram.eu
nebo ve Společenském centru JS Jince.

9. 9. 2017

Oslavy DNE ŽELEZNICE
v Příbrami
Proč se slaví Den železnice?
Dne 27. září 1825 se dal do pohybu první osobní vlak tažený parní loko-
motivou. Šlo o slavnostní jízdu zahajující provoz na trati mezi anglickými
městy Stockton a Darlington, tedy na první parostrojní železnici na světě.
Toto datum je od té doby považováno za počátek konvenční železnice,
kterou známe z dnešních dnů, by� již ve zcela změněné podobě. Měsíc září
je proto již tradičně z pohledu železničářů a příznivců železnice dobou růz-
ných tematických a vzpomínkových akcí.



72

Jízdy zvláštních parních vlaků u příležitosti oslav
Dne železnice v Příbrami
- jízdy zvláštních vlaků vedených historickou parní lokomotivou v úseku

Zdice – Příbram a zpět + 2x Příbram – Březnice a zpět;
- v úseku Jince – Příbram – Březnice – Příbram bude tento vlak doprovázen

postavami z divadelní hry Bedřich Hrozný (Divadlo Za Vodou Čenkov);
- odpolední vlak z Příbrami do Březnice a zpět (odj. z Příbrami v 13:15 hod.)

bude doprovázen hudební skupinou Pe & Pe

Program na vlakovém nádraží Příbram
(Den železnice v Příbrami)
- provoz šlapací drezíny pro veřejnost (část bývalé manipulační koleje mezi

skladištěm a autobusovým nádražím): 10:00 - 17:00 hod.
- malá výstavka historických železničních vozidel (boční a čelní rampa

u skladiště): 10:00 - 17:00 hod.
- promítání filmů s železniční tématikou (pro děti a dospělé): 10:00 - 17:00
- exkurze na pracoviště řízení provozu: 12:00, 14:00 a 16:00 hod.
- divadelní představení hry Bedřich Hrozný I (jeviště tvoří speciálně upra-

vený železniční nákladní vůz řady Taes): 14:00 a 17:00 hod.
- vystoupení hudební skupiny Pe & Pe (jeviště tvoří speciálně upravený

železniční nákladní vůz řady Taes): 15:30 – 16:30 hod.
- infostánek ČD: 10:00 – 17:00 hod.
- dětský koutek (herna, výtvarné a vědomostní soutěže): 10:00 - 17:00 hod.
- stánek s občerstvením a točeným pivem a limonádami: 10:00 – 17:00 hod.

K návštěvě oslav Dne železnice v Příbrami a ostatních akcí, můžete využít
pravidelných vlakových spojů ČD, zvláštních parních vlaků ČD v úseku
Beroun - Zdice - Příbram – Březnice a zpět nebo zvláštního motorového
vlaku Jan Muzika, který bude tento den mimořádně zaveden v trase
Příbram – Zdice. Odjíždí z Příbrami po ukončení oslav Dne železnice v Pří-
brami. Jízdné v tomto vlaku je pro účastníky a návštěvníky oslav Dne
železnice, Svatohorské Šalmaje a Běhu Kovohutěmi dobrovolné.

Odjezdy vlaků:
z Jinec do Příbrami 9.49 – zvláštní parní vlak ČD
zpět 19.10 – zvláštní návratový vlak Jan Muzika

Další doprovodné akce na tento den na www.jince.cz



73

inzerce září 2017

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



74

PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK,
prodává slepičky z našeho chovu
typu Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách.
Stáří 14-19 týdnů, cena 149 - 180 Kč/ks.

Prodej se uskuteční 17. 9. a 15. 10. 2017
ve 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek
– cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840



75

TANEČNÍ HOŘOVICE
Společenský dům, Nádražní ulice

Mládež:
H7 18.30 – 20.30 h. pátky od 8. 9. 2017
Dospělí:
H1:
začátečníci 20.40 – 22.15 h. pondělky od 2. 10. 2017
H2:
mírně pokročilí 19.00 – 20.30 h. ponděky od 2. 10. 2017
H3:
více pokročilí 20.40 – 22.15 h. pátky od 8. 9. 2017

Zápis a informace na tel. 603 238 090
e-mail: vasova@volny.cz  /  www.tanecni.net

Společnost KOSTAL Kontakt Systeme v Čenkově
h l e d á  trvalou výpomoc do skladu

– forma brigády.
Náplň  práce :

– kompletace obalů (kartony)
–  výpomoc ve středisku třídění (sklad)

Práce je ideální pro aktivní důchodce z okolí Čenkova. Finanční
odměna 90 Kč/hod., po zapracování 100 Kč/hod.

V případě zájmu se prosím dostavte přímo do firmy
(personální oddělení) nebo nás kontaktujte na tel. č. 318 493 378.




